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mietinnöstä; vastaus oikeusministeriön lausuntopyyntöön

Ulkoministeriö kiittää oikeusministeriön työryhmää mietinnöstä sekä mah
dollisuudesta lausua sen johdosta. Ulkoministeriö tukee mietintöä, jota 
valmistelleen työryhmän liikkumavara on ollut rajallinen turvallisuusneuvos
ton päätöslauselmasta 2178 (2014) ja direktiivin sanamuodoista johtuen. 
Ulkoministeriö on ollut työryhmässä edustettuna. Lisäksi ministeriön oike
uspalvelun johtava asiantuntija Marja Lehto on ollut työryhmän kuultavana. 
Näin ollen ministeriön toimialan kannalta keskeiset asiat on tuotu työryh
män tietoon mietintöä valmisteltaessa.

Ulkoministeriö korostaa mietinnön ihmisoikeuksia ja humanitaarista oikeut
ta koskevien kappaleiden merkitystä. Mietinnön mukaan direktiivin perus
oikeuksia ja -vapauksia koskeva 23 artikla ei sellaisenaan edellytä lain
säädäntömuutoksia. Ulkoministeriö pitää hyvänä, että mietinnössä kuiten
kin todetaan, että artiklan 1 kohta ja siihen liittyvät johdantokappaleet oh
jaavat lainsäätäjää ja lainsoveltajaa. Ulkoministeriö pitää myös hyvänä, et
tä mietinnössä tehdään kattavasti selkoa direktiivin 23 artiklaa täsmentä
vistä johdantokappaleista, ml. johdantokappaleesta 37, joka sisältää kan
sainvälistä humanitaarista oikeutta koskevan suojalausekkeen. Kysymys 
rajanvedosta sodan oikeussääntöjen ja terrorismia koskevan sääntelyn vä
lillä on ajankohtaistunut Suomessakin, kun esitutkinnoissa ja tuomiois
tuimissa on jouduttu arvioimaan Irakissa ja Syyriassa tapahtuneeksi epäil
tyjä tekoja. Ulkoministeriö on myös hyvillään siitä, että mietinnössä on sel
keästi todettu direktiivin 38 johdantokappaleeseen kirjattu humanitaarisen 
avun rajaaminen direktiivin soveltamisalan ulkopuolelle.

Ulkoministeriö kiinnittää vielä huomiota ministeriössä valmistelussa ole
vaan hallituksen esitykseen eduskunnalle merenkulun turvallisuuteen koh
distuvien laittomien tekojen ehkäisemistä koskevaan yleissopimukseen liit
tyvän vuoden 2005 pöytäkirjan ja mannerjalustalla sijaitsevien kiinteiden 
lauttojen turvallisuuteen kohdistuvien laittomien tekojen ehkäisemistä kos
kevaan pöytäkirjaan liittyvän vuoden 2005 pöytäkirjan hyväksymisestä se
kä laeiksi pöytäkirjojen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voi
maansaattamisesta. Kyseisellä hallituksen esityksellä on joitakin yhtymä-
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kohtia terrorismidirektiiviin ja sen täytäntöönpanon yhteydessä mahdolli
sesti hyväksyttäviin rikoslain muutoksiin.

Oikeuspäällikkö

Lähetystöneuvos Tarja Längström


